[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» февраля 2024 г.                                                                                 № ___
О внесении изменений в положение
 о компенсации расходов на оплату стоимости
 проезда и провоза багажа к месту использования
 отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим
 в организациях, расположенных в районах

 Крайнего Севера, финансируемых из средств
 местного бюджета полностью или частично,
и неработающим членам их семей
В соответствии с частью 8 статьи 325 Трудового кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета полностью или частично, и неработающим членам их семей, утвержденное постановлением администрации города Полярные Зори от 12.07.2019 № 903 (в редакции постановления администрации от 19.09.2023 № 926), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1.5 изложить в редакции:

«- отпускного удостоверения или справки с указанием даты прибытия Работника к месту использования отпуска и даты убытия, заверенного(-ой) подписью должностного или ответственного лица и печатью органов государственной власти, местного самоуправления, или территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов Министерства обороны Российской Федерации, или организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, или садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, либо администрации санатория, пансионата, дома отдыха, туристической базы, кемпинга, гостевого дома, общежития, оздоровительного учреждения, других подобных учреждений;».
1.2.  Абзац второй пункта 6.2. изложить в редакции:

 «- документов, подтверждающих пункты выезда и назначения, перечисленных в пункте 1.5., или проездных документов (билетов) для дальнейшего следования к месту отпуска (отдыха) или обратно. В случае непредоставления документов, перечисленных в абзаце третьем пункта 1.5., документом, подтверждающим место проведения отдыха, будет являться кассовый чек о приобретении топлива в крайней точке маршрута при проезде в отпуск или обратно;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

     М.О. Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________

Кайсина О.К.

1-дело, 1-учреждения